
8  

 

Mācību sasniegumi Ķekavas vidusskolā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ķekavas Ķirbītis 

2015. gada 18. decembris 

SASNIEGUMI 

TOP 5 Ķekavas 

vidusskolā 

 

Elizabete 

Hiršsone 9,71 

Mariss Zušs 9,55 

Enija Paula Vīksne 9,55 

Artis Venskus 9,44  

TOP 3 pamatskolā  

 

Elizabete Hiršsone 9,71 

Mariss Zušs 9,55 

Enija Paula Vīksne 9,55 

Artis Venckus 9,44 

TOP 3 vidusskolā 

Kārlis Ulpe 9,07 

Šarlote Lamberte - Voroncova 

9,00 

Pāvels Pecevičs 8,77 

5. a klase    5. b klase   

1. Estere Misika 7.91   1. Elīna Fogele 8.55 

2. Liene Lizdene 7.82   2.Estere Grauze 8.27 

3. Augusts Skride 7.82  3.Alise Petrone 8.27 

4. Nora Urtāne 7.82   4.Agita Spole 8,09 

5. c klase    5. d klase 

1. Enija Paula Vīksne 9,55  1.Ksenija Šaicāne 8,64 

1. Mariss Zušs  9,55   2. Darja Makareviča 8,45 

3. Aurora Izolde Valke 9,09  3. Paula Sāra Jansone 8,27 

6. a klase  

1.Līva Puriņa 8,21 

2.Terēze Alpe 7,86 

6. b klase   

1.Elizabete Hiršsone 9,71 

2.Nikola Ārende 8,21 

 

6. c klase  

1.Aleksa Ļaudanska 9,00 

2. Linda Kreicuma 8,71 

3. Paula Koziņeca 8,21 

6. d klase  

1. Sanija Mežajeva 9,00 

2. Elza Ziediņa 8,57 

3. Emmija Ivule 8,36 

7. a klase  

1.Elizabete Frišenbrūdere 7,33 

2.Luīze Hofmane 6,93 

7. c klase  

1. Robija Krista Vīksne 9,00 

2.Elīna Grēta Pozņaka 8,80 

3.Elīna Poča 8,73 

7. d klase 

1.Dita Urpena 8,93 

2. Luīze Sviķe 8,60 

3. Anete Barana 8,00 

8. a klase  

1.Evita Bāgante 8,81 

2.Stefans Pavlovskis 8,38 

8. b klase  

1.Linda Auziņa 8,31 

2.Ernests Gorns 7,81 

8. c klase  

1.Leina Ruļuka 8,94 

2. Madara Āžele 8,25 

3. Anna Tetere 7,58 

9. a klase  

1.Annamarija Pumpura 9,44  

2.Rūta Brīvlauka 8,56 

3. Paulīna Maldupa 8,13 

9. b klase  

1. Krišjānis Petrovs 8,25  

2. Emīls Kraģis 7,94 

3. Herta Bāgante 7,88 

9. c klase  

1. Artis Venskus 9,44 

2. Emīls Antons 7,31 

10. b klase  

1.KārlisUlpe 9,07 

2.Dženete Dumpe 8,29 

2.Valters Karlsons 8,00 

 

11. klase  

1.Renārs Ozoliņš 8,63 

2.Ieva Maldupa 8,13 

12. klase  

1.Šarlote Lamberte - Voroncova 9,00 

2.Pāvels Pecevics 8,77 

3. Amanda Ciematniece 8,08 

Dati apkopoti par mācību sasniegumiem 01.09-17.12.2015. Ja skolēnam kādā mācību priekšmetā ir vērtējums zemāks par 6, tad šī skolēna 

mācību sasniegumi kopvērtējumā netiek ņemti vērā. 

10. a klase  

1. Kristers Ostrovskis 8,21 

2. Katrīna Peina 7,54 

3.Signe Zole 7,50 

   

 

Ar aromātisko piparkūku 

smaržu mūsu skolā ienākuši 

Ziemassvētki. Klusais Adventes laiks 

skolā nav nemaz tik kluss, tas ir 

ražīgs un darba pilns laiks: pēdējie 

kontroldarbi, svētku koncerta 

mēģinājumi, telpu dekorēšana, eglīšu 

izrotāšana un citas nodarbes. Tomēr 

mācību 1.pusgads un 2015.gads 

tuvojas finišam, kas liek pārdomāt 

gada spilgtākos momentus, veiksmes 

un neveiksmes.  

Laiks gan mūs īsti nelutina, 

Ziema ar savu draudzeni Sniega māti 

kaut kur kavējas, tāpēc gaišumam 

iededzam sveces, domājam gaišas 

domas, darām labus darbus, lai pasaule 

labāka kļūst. 

Arī  „Ķekavas Ķirbīša” komanda 

novēl visiem priecīgus Ziemassvētkus un 

laimīgu Jauno 2016. Pērtiķa gadu! Uz 

tikšanos! 

 

Ķekavas Ķirbīša  komanda 
 

Skola svētku gaidās 

Redaktora sleja 

Ķekavas vidusskolas avīze        decembris 

Šogad klašu pušķošanas tēma ir 

"Egle". Katra klase skolā vairāk vai 

mazāk iejutusies egļu meža būtībā. 

Klasēs izmantotas kreatīvas idejas- 

trepju pārvēršana eglē, Ziemassvētku 

bumbiņu veidošana ar balonu 

palīdzību, visdažādāko tehniku, krāsu 

un materiālu variācijas. Egles veidotas 

no papīra, salvetēm, lampiņām, plastilīna, auduma un 

pat lego klucīšiem, dažās klasēs manāmas arī dzīvās 

egles. Interesanti vērot dažādās egļu interpretācijas- ne 

vienmēr egle domāta kā koks, daudzas klases to attēlo 

kā dabas, tīrības vai mājas sajūtas simbolu.  

Annamarija Pumpura, 9.a klase 

 

 Ķekavas Ķirbītis  

Šajā numurā 

Skola svētku gaidās         1. lpp 

Ekskursija uz Saeimu                2. lpp 

Teātra izrāde                             2.lpp 

Jaunrades pasākumi                  3. lpp 

Daiļrunas konkurss                   4.lpp 

Svētku rotājumi klasēs         4. lpp 

Ziemassvētku tirdziņš          5. lpp 

Ekskursija uz HES         5. lpp 

Vai zināji, ka...         6. lpp 

Horoskopi                                  6.lpp 

Ziemasvētku novēlējumi            7.lpp 

Ziņas no sākumskolas                7.lpp 

Mācību sasniegumi          8. lpp 

Ķekavas ķirbītis 

zīmēja Rihards Gailītis, 7.a 



2  

 

       Ķekavas Ķirbītis 

       2015. gada 18. decembris 

INTERESANTI 

 

 

 

Piektdien, 4. decembrī, 12. klase kopā ar Dainu Gžibovsku, klases audzinātāju, un Anitu Tenisu, vēstures un 

politikas skolotāju, devās ekskursijā uz Latvijas Republikas parlamentu jeb Saeimu. Ekskursija uz Saeimu ir kļuvusi  

par tradīciju mūsu skolas 12. klašu skolēniem, katru gadu to apmeklē divpadsmitie. 

Atbraucot pie Rīgas pils, mēs gājām  kājām līdz Saeimai. Saeimas ēkā mēs iegājām pa otro ieeju, vēlāk mums 

paskaidroja, ka pa galveno ieeju Saeimā ieiet tikai valsts prezidents un ārvalstu viesi, piemēram, karaļi vai prezidenti. 

Ieejot ēkā, mūs cītīgi pārbaudīja drošības dienests.  

Mūsu ekskursija sākās pie galvenās ieejas, kur mums pastāstīja interesantus faktus, piemēram, ka Saeima ir 

uzcelta eklektisma stilā, un tas harmoniski apvieno visus citus arhitektūras stilus. 

Tad  mūs aizveda uz Saeimas  bibliotēku, kur mēs varējām novērot cītīgi strādājošu deputātu, viņš lasīja kādu 

žurnālu. Interesants fakts par bibliotēku – uz sienas ir piekārti 12 sasaukumu deputātu saraksti, bet lieta tāda, ka vēl 

vienam sarakstam vairs nav vietas. Tālāk mūs aizveda uz Sarkano zāli otrajā stāvā. Tā ir telpa, kur tiek pieņemti 

ārzemju viesi. Blakus atrodas ļoti skaista istaba, tie ir kuluāri, kur politiķi neformālā atmosfērā var apspriest būtiskus 

jautājumus, neizvēloties pareizos vārdus, jo kameru tur parasti nav. Šajā istabā parasti dod intervijas sievietes 

deputātes, jo tā ir visskaistākā visā Saeimas ēkā. Nākošā vieta, ko mums Saeimā parādīja, bija zāle, kur notiek 

Saeimas sēdes. Mums konkrēti izstāstīja, kā notiek Saeimas sēde, kā tiek pieņemti likumprojekti, kas un kā tos 

sagatavo. Mums arī parādīja, kā zāle ir sadalīta pa frakcijām. Pati zāle bija ļoti skaista, bet nebija tik liela, kā izskatās 

televīzijā  un citos saziņas līdzekļos. 

Ekskursijas beigās, tā kā mums bija laiks, mums piedāvāja apskatīt ārvalstu viesu dāvanas Saeimai un tās 

deputātiem. Nelielā istabā atradās visas dāvanas: suvenīri, gleznas, medaļas, ordeņi, karogi un citas dāvanas. 

Interesants fakts ir  tas, ka deputātiem, aizejot no amata, ir 

iespēja izpirkt dāvanas, kuras tika dāvinātas viņiem. 

Ekskursijas laikā tika sniegts ieskats par to, kā darbojas 

parlaments. Ka arī mēs uzzinājām, ka jebkuram ir iespēja 

apmeklēt Saeimas sēdes ceturtdienās, bet jāpiesakās 

savlaicīgi.  

Pāvels Pecēvičs, 12.klase 

 

 

12.klases ekskursija uz Saeimu 

Teātra izrāde 
Došanās uz teātra izrādēm vidusskolas klasēm jau ir kā tradīcija, jo uz tām esam bijuši jau vairākas reizes. 

Šoreiz, 1. decembrī , 11. un 12. klase devās uz Dailes teātri, lai noskatītos Dž. Dž. Džilindžera izrādi „Amerika jeb 

Bez vēsts pazudušais”.  

Izrādē spēlē vairāki zināmi un populāri aktieri, sākot ar Daini Gaideli un beidzot ar Gintu Andžānu. Izrāde ir 

par to, kā jaunieti tēvs aizsūta uz Ameriku, lai to pārmācītu  un lai viņš iemācītos dzīvot. Nokļūstot tur, sākas 

interesants un aizraujošs piedzīvojums. Galveno lomu jeb Karlu Rosmanu spēlē jaunais aktieris Edijs Zalaks. 

Izrāde ilga aptuveni 3 stundas, bet tā bija interesanta, tādēļ laiks pagāja ātri. Vietām iespējams likās mazliet 

garlaicīgi, bet visā kopumā vakars bija izdevies un pat, ja izrāde nebija tik laba, kā gaidījām, laiks tika aizvadīts 

jautri. Izrādē bija dziļa un vietām vajadzēja kārtīgi iedziļināties, lai saprastu to domu. Daudziem no mūsu klases 

izrāde likās mazliet garlaicīga, bet ir arī tādi, kurus tā aizrāva. Kā jau par katru izrādi, viedokļi atšķiras, taču 

lielākajai daļai izrāde patika.  

Renārs Ozoliņš, 11.b klase  

 

7  

 

Inside Story Headline 

Ķekavas Ķirbītis 

2015. gada 18. decembris 

Ziemassvētku novēlējumi 

Baltām kājām Ziemassvētki nāk 

Visus bērnus ar sniegu lutināt, 

Bet lielie prieki nāk, 

Kad Salavecis apkārt klejot sāk.  

(Krista Sedlere, .c klase) 

Ziemassvētki – tie ir svētki, 

Kuros prieks un laime mīt; 

Ziemassvētki gaiši, jauki, 

Lai tie katrā mājā tiek. 

Eglīti jūs rotāsiet, 

Dzejolīšus skaitīsiet, 

Mielastu jūs ēdīsiet, 

Ziemassvētkus svinēsiet.  

(Keila Veismane, 7.c klase) 

Sajūtu es svētku smaržu, 

Ceptu piparkūku garšu. 

Tik ļoti jauks šis aukstais rīts, 

Man sejā parādījās neliels smīns. 

Tik ļoti gaidīju šo visu, 

Par bēdām, skumjām aizmirsu!  

(Dana Daniela Sēja, 11.a klase) 

 

 

Ziemassvētku laiks ir nācis, 

Ar sniegu visas mājas klājis; 

Aizmirstiet jūs savus grēkus, 

Krāšņus, laimīgus jums svētkus.  

(Kristaps Kļava, 11.a klase) 

Ziemassvētku vecīt’s nāk, 

Seja tam ir pūcīga. 

Ko tad tu tāds pūcīgs esi? 

Jautāju es vecītim. 

Vecīt’s īgni atbild man: 

„Tas ir tāpēc, ka man rūķi 

Visas končas apēduši.”  

(Elīna Pozņaka, 7.c klase) 

E sajutu cerību, 

Es sajutu prieku, 

Es sajutu dvēseles tuvumu, 

Es sajutu Ziem’svētku garu.  

(Jurita Stikāne, 6.c klase) 

Kad visi ļaudis gulēt iet 

Un saldus sapņus sapņot sāk, 

Tad Ziemassvētku vecītis 

Mums dāvanas zem egles liek.  

(Agne Bumbiere, 6.c klase) 

Ziņas no sākumsskolas 

Tikko aizvadītās tehnikas dienas apmeklēja arī 4.klašu skolēni un bija ļoti apmierināti. 3.klašu 

skolēni brauca uz Rīgu uz teātra izrādi "Princese uz zirņa", pilnā sparā notiek Ziemassvētku koncerti un 

teātra izrādes vecāku priekam, skola jau otro nedēļu dūc kā bišu strops arī vēlos vakaros.  

Tā kā skolas rotāšanas kopīgā tēma šogad bija "Egle", tad visās klasēs un gaiteņos var aplūkot 

visdažādākās skolēnu darinātās egles daudzveidīgās tehnikās.  

Dambretes pulciņa dalībnieki gatavojas čempionātam, kas notiks 21.decembrī Baložu vidusskolā. 

Vairāku sākumskolēnu vārdi rodami Ķekavas mājaslapā balsojumā par jauniešu gada balvu sportā, 

vēlams, lai skolasbiedri ieskatītos arī tur un atbalstītu savējos.  

 



6  

 

           Ķekavas Ķirbītis 

           2015. gada 18. decembris 

Vai zināji, ka... 

350.gadā Pāvests Jūlijs I pasludināja 25.decembri par Kristus dzimšanas svinamo dienu. 

Aprēķināts, lai Ziemassvētku vecītis vienā naktī paspētu piegādāt dāvanas visiem pasaules bērniem, viņam 1 sekundē 

jāapciemo 822 mājas. 

Vācieši bija pirmie, kas izgatavoja mākslīgās eglītes, tās tika veidotas no zoss spalvām. 

Katru gadu Eiropā izaudzē 60 miljonus egļu. 

Pasaulē garākā eglīte tika uzstādīta 1950.gadā ASV lielveikalā, tās garums bija 67.3 metri. 

Viens no Ziemassvētku vecīša jeb Santa Klausa priekštečiem bija skandināvu dievs Odins, kurš ziemā ar savu lidojošo 

zirgu apceļoja pasauli, atalgojot labos un sodot ļaunos. 

Encyclopedia of Christmas (Ziemassvētku enciklopēdija) 

Lēnām, bet neapturami mums tuvojas jaunais 2016. gads. Atbilstoši ķīniešu horoskopam 2016. gads būs Ugunīgā pērtiķa 

gads. Lasi un uzzini ko 2016. gadā zvaigznes sola tev un taviem tuviniekiem!  

Auns 

2016. gads Aunam kļūs par kvalitatīvas pašrealizācijas periodu. Bet tas vai Auns spēs realizēt visu iecerēto, būs atkarīgs tikai no paša 

Auna. Tāpēc tieši no paša Auna būs atkarīgs, tas, kāds šis gads tam izvērtīsies.  

Vērsis 

2016. gads Vēršiem būs diezgan mainīgs. Tas attiecas gan uz karjeru, gan ģimeni. Vērši izanalizēs visu savu jau nodzīvoto dzīvi, 

pārskatīs savus uzskatus un nonāks pie secinājuma, ka ir laiks kaut ko mainīt.  

Dvīņi 

Dvīņiem nāksies risināt vēl no pagātnes palikušās problēmas. Ir vērts beidzot tik skaidrībā ar sev apkārt esošajiem cilvēkiem, ar 

saviem draugiem un paziņām,. Tomēr pat neskatoties uz visām atrisinātajām problēmām, Dvīņi joprojām nodosies sava īstā aicinājuma 

meklējumiem, un tas tos var uznest slavas virsotnēs.  

Vēzis 

Vēžiem 2016. gads būs krāsains un iespaidiem bagāts. Tomēr kādas tieši būs šīs krāsa un cik tās būs spilgtas ir atkarīgs no paša Vēža. 

Ja Vēzis būs noskaņots pozitīvi, tad arī gads būs ļoti labs un pozitīvs.  

Lauva 

2016. gads Lauvām nesīs daudzu plānu realizāciju un aktivitāti visdažādākajās Lauvas dzīves sfērās. Uz Lauvu pleciem tiks uzkrauts 

milzīgs daudzums dažādu darbu un tām nebūs viegli ar to visu tikt galā. 2016. gads no Lauvām prasīs lielu piepūli mērķu sasniegšanā.  

Jaunava 

Šajā gadā Jaunavām vajadzētu veltīt sevi darbam un censties realizēt savas ieceres. Kritumi un pacēlumi darbā iespaidos Jaunavu 

garastāvokli, un no tā kā Jaunavas tiks galā ar saviem darba pienākumiem, būs tieši atkarīga to pašsajūta.   

Svari 

2016. gads Svariem būs pietiekoši perspektīvs visās jomās – būs jaunas iepazīšanās, braucieni un ceļojumi, piesātināta sabiedriskā dzīve 

un daudz citu Svariem tīkamu notikumu.  

Skorpions 

2016. gads būs piesātināts, enerģisks un spilgts. Šajā gadā Skorpioni varēs aizmirst par brīvo laiku, un pat atvaļinājums būs laicīgi 

jāplāno.  

Strēlnieks 

Šajā gadā Strēlniekam veiksies visā, ko tas uzsāks. Ja esat sapņojuši izveidot savu biznesu vai vēlaties pārcelties, tad šis ir īstais laiks, 

lai to darītu.   

Mežāzis 

Mežāzim uzradīsies kāda mistiska aizraušanās un pastiprināsies Mežāža radošās spējas. Mežāžiem arī var rasties iespēja daudz un 

interesanti ceļot. Būs gan darba komandējumi, gan nelieli darījumu braucieni.   

Ūdensvīrs 

2016. gads būs ļoti veiksmīgs tiem Ūdensvīriem, kuri rēķinās tikai ar sevi un saviem spēkiem. Un, ja Ūdensvīram vēl būs kāds konkrēts 

mērķis, tad viss gads izveidosies tāds, lai šis mērķis tiktu sasniegts.  

Zivis 

2016. gads būs ļoti spilgts un piesātināts. Iespējamas tādas negaidītas pārmaiņas kā darbības sfēras maiņa vai ceļojums uz kādu 

eksotisku valsti.  

Horoskopi 2016. gadam 

3  

 

Jaunrades pasākumi 

Ķekavas Ķirbītis 

2015. gada  18. decembris 

INTERESANTI 

Piektdien, 11.decembrī, Ķekavas sākumskolā 

notika Tehniskās jaunrades diena. Kopā piedalījās 

vairāk kā 600 Ķekavas novada jauniešu. Šo tehnisko 

dienu rīkoja Rīgas Tehniskā universitāte. Visa 

sākumskola bija pārvērsta par lielu jaunrades darbnīcu. 

Jaunieši varēja taisīt LED lukturīšus, robotiņus, kas 

darbojas uz skaņu, varēja apskatīt 3D printeri, taisīt 

lidmašīnas un apskatīt vēl daudzus citus 

paraugdemonstrējumus.  

Es, kā vidusskolas skolniece, piedalījos LED lukturīšu taisīšanā un robotiņu taisīšanā. Patiesībā abas 

lietas bija diezgan saistītas. Abās bija jāprot lodēt un jāstrādā ar smalkām lietām. Sāku ar LED. No sākuma 

mums bija lekcija, kas ir LED. Izstāstīja, ka sarkanais vads ir plus un zilais vai melnais ir mīnuss. Tad 

vajadzēja ķerties pie darba. Lodēt bija ļoti grūti. Tas bija ļoti smalks darbs. Mēs to visi paveicām, un mūsu 

improvizētie lukturīši strādāja. Pēc tam vajadzēja atbildēt uz jautājumiem un labākie dabūja balvas.  

Tā kā biju pirmā, kura pabeidza, es paspēju uztaisīt arī robotiņu. Tas bija daudz grūtāks darbs, taču 

pamatiemaņas ieguvu jau LED darbnīcā. Robotiņam vajadzēja daudz vairāk detaļu, kuras vajadzēja 

pielodēt pie shēmas. Vajadzēja pielodēt arī motoriņus un bateriju. Taču šis darbs bija daudz smalkāks par 

lukturīšu taisīšanu, jo robotiņš, ja kaut ko tam nepareizi salodē, tad neies. Taču visiem gāja viņu robotiņi 

darbojās. Arī šajā darbnīcā beigās bija sacensības. Uzvarēja tas robotiņš, kurš trasi izgāja visātrāk.  

3D printeru paraugdemonstrējumā varēja apskatīt, kā ar lāzerstariem tiek izveidota plastmasas svilpe. 

Uz šo paraugdemonstrējumu bija vislielākā rinda. 

Domāju, ka šī tehniskā diena iedvesmoja daudzus 

jauniešus pēc vidusskolas beigām doties uz Rīgas 

Tehnisko universitāti. 

Stefānija Linda Merca, 11.b 



4  

 

       Ķekavas Ķirbītis 

       2015. gada 18. decembris 

INTERESANTI 

Daiļrunas konkurss 

3.decembrī skolā notika ikgadējais skatuves runas konkurss. 4.—8.klašu skolēni  runāja J.Baltvilka vai 

I.Zanderes dzejoļus, bet 9.—12. klašu skolēni— V.Belševicas vai K.Skujenieka dzeju. 

 

4.—6.klašu grupā 

1. vieta  - Beāte Bula 

2. Vieta—Mariss Zušs, Marta Viegliņa 

3. Vieta—Elizabete Hiršsone,  Letīcija Zepa, Letīcija Majorova 

 

7.—9.klašu grupā 
1. vieta  - Artis Venskus 

2. vieta— Samanta Alise Rasmuse, Vanesa Vīndedze 

3. 3. vieta—Keila Veismane, Elīna Grēta Pozņaka 

 

10.—12.klašu grupā 
1.vieta—Katrīna Peina 

2.vieta—Valters Karlsons, Kārlis Ulpe 

3. vieta—Viktorija Linda Merca 

 

5.a klase – rūķu pasta nodaļa 

5.b klase – vismājīgākais mežs 

5.c klase – 1.vieta starp 5.klasēm - visorģinālākais mežs  

5.d klase – interesantākā, pufīgākā egle 

 

6.a klase – rūķainākā klase 

6.b klase – vismīlīgākā klase 

6.c – 1.vieta starp 6.klasēm – vispiepildītākā klase 

6.d – visdaudzveidīgākais mežs 

 

7.a – daiļrades pilno eglīšu mežs 

7.b – visskaistākā eglīte  

7.c – 1.vieta starp 7.klasēm – visspožākā eglīte 

 

8.b  - 1.vieta starp 8.klasēm – radošākā eglīte 

8.c – interesantākais mežs 

 

9.a – 1.vieta starp 9.klasēm – čiekuru klase 

9.b – maigākais mežs 

Ziemassvētku rotājumi klasēs 

5  

 

Ķekavas Ķirbītis 

2015. gada 18. decembris 

INTERESANTI 

Šī gada 7. decembrī mūsu skolā notika Ziemassvētku tirdziņš, kurā bērni varēja pārdot savas 

gatavotās lietas un kārumus. Otrā stāva gaitenis bija pārpildīts cilvēku, un visi vēlējās aplūkot, ko tad 

bērni ir sagatavojuši šī gada Ziemassvētku tirdziņam. 

 Bija iespēja iegādāties piparkūkas, kūciņas, eglīšu rotājumus, atslēgu piekariņus, kurus bērni paši 

bija gatavojuši. Meitenes pārdeva skaistas pērļu rotas- auskarus, rokassprādzes, kaklarotas. Protams, 

varēja iegādāties arī našķus, dažādu veidu kēksiņus, kūciņas, piparkūkas ar skaistiem glazūru rotājumiem, 

cepumus un vēl daudz ko citu. Patīkami ir iegādāties šādas pašu gatavotas lietas, kurām ir veltīta liela 

bērnu uzmanība un pacietība. Gan skolotāji, gan lielo klašu skolnieki labprāt iegādājās kārumus un rotas 

par pieņemamām  cenām. Patīkams un jauks ir ikgadējais Ziemassvētku tirdziņš, prieks gan mazajam 

pārdevējam, gan daudzajiem pircējiem.  

Šarlote Lamberte—Voroncova, 12.klase 

 

Mācību ekskursija uz HES 

16.decembrī 9.b klase apgūstot fizikas un ģeogrāfijas 

priekšmetus, brauca uz Ķeguma HES. Gida pavadībā 

apskatīja, kā darbojas šī hidroelektrostacija, un uzzināja, 

kas ir vajadzīgs, lai tā darbotos. Pie muzeja apskatīja 

industriālos eksponātus – 1939.gadā uzstādīto Ķeguma 

spēkstacijas pirmo turbīnu, Pļaviņu HES turbīnas daļu un 

citus interesantus eksponātus. Muzejā uzzināja par 

Ķeguma HES celtniecības vēsturi, darbību un attīstību, kā 

arī noskatījās filmu par Latvijas enerģētikas lepnumu un 

Triju Zvaigžņu ordeņa 

kavalieri-Kārli Dumbrāju.  

 

Ziemassvētku tirdziņš 


